МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 ГОРОДА ЕЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

06.04.2023                                                                                                  № 107- ОД

г. Ейск

О переходе к осуществлению образовательной деятельности в

соответствии с ФОП ДО в МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО Ейский район

и утверждении плана-графика

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022

года № 273-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации», статью 1 Федерального закона «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

     1. Утвердить рабочую группу по переходу к осуществлению

образовательной деятельности в соответствии с ФОП ДО в МБДОУ ДСКВ №

22 г. Ейска МО Ейский район (далее - Рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы – старший воспитатель Новак Ольга Николаевна;

Члены Рабочей группы:

 – старший воспитатель Терехова Наталия Михайловна – заместитель

руководителя рабочей группы;

 - воспитатель Мищенко Татьяна Александровна;

- учитель-логопед Горбанева Светлана Валерьевна;

- инструктор по физической культуре Зорина Наталья Ивановна.

     2. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной

деятельности в соответствии с ФОП ДО в МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО

Ейский район (приложение № 1).

     3. Рабочей группе:

- руководствоваться ФГОС ДО И ФОП ДО, действующими нормативными

правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения Российской

Федерации;

- осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком;

- решать иные вопросы, не урегулированными настоящим приказом и планом-

графиком, по согласованию с заведующим ДОУ.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 Т.В. Картава

С приказом ознакомлены:                                       О.Н. Новак

                      Т.А. Мищенко                                    Н.М. Терехова

                        Н.И. Зорина                                     С.В. Горбанева

                                                                                  Приложение № 1

к приказу от 06.04.2023г. № 107-ОД

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ ДСКВ № 22

г. Ейска МО Ейский район

____________ Т. В. Картава

План-график

по переходу к осуществлению образовательной деятельности в

соответствии с ФОП ДО в МБДОУ ДСКВ № 22 г. Ейска МО Ейский район
Мероприятие  Срок  Ответственный

1. Организационно-управленческие мероприятия

Создание рабочей группы по ознакомлению и

подготовке внедрения ФОП ДО

Апрель, 2023

года

Заведующий ДОУ

Разработка и утверждение плана-графика Апрель,

 2023 года

Заведующий

ДОУ, члены

Рабочей группы

Педагогический час по ознакомлению коллектива с

приказом Минпросвещения от 25.11.2022г. № 1028

«Об утверждении ФОП ДО»

Апрель,

2023 года

Заведующий ДОУ

Организовать и провести педагогические советы по

вопросам подготовки к непосредственному

применению ФОП ДО

Май, август,

2023 года

Рабочая группа,

заведующий ДОУ

Внесение изменений в нормативно-правовую базу

деятельности ДОУ

Поэтапно  Заведующий ДОУ

2. Кадровое обеспечение

Проведение инструктивно-методических совещаний

и семинаров по вопросам введения ФОП ДО

Март- август  Старший

воспитатель

Провести диагностику образовательных

потребностей педагогических работников по

вопросам перехода на полное применение ФОП ДО

Апрель,

2023 года

Рабочая группа

Направить педагогических работников на обучение

по программе повышения квалификации по

вопросам применения ФОП ДО

Май-август,

2023 года

Заведующий ДОУ

3. Методическое сопровождение

Сформировать (разработать) методические

материалы по сопровождению реализации ФОП ДО

Апрель-август Рабочая группа (в

рамках своей

компетенции)

Обеспечить для педагогических работников

консультативную помощь по вопросам реализации

ФОП ДО

Март- август Старший

воспитатель

4. Создание материально-технического обеспечения

Проведение диагностики готовности ДОУ к

введению ФОП ДО

Март-август Рабочая группа

Обеспечение обновления ДОУ с требованиями

ФОП ДО к минимальной оснащенности учебного

процесса

Поэтапно  Заведующий ДОУ

5. Информационное обеспечение

Общее родительское собрание по вопросам

применения ФОП ДО

Август,2023

года

Заведующий ДОУ

Создать раздел ФОП ДО на официальном сайте

ДОУ

Апрель,

2023 года

Ответственный за

сайт

Размещение ООП ДО на официальном сайте ДОУ Сентябрь 2023

года

Ответственный за

сайт